JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 149/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidora ocupante
de cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Isabelly Lima de Sousa das atribuições

do cargo de Assistente Administrativo, na Secretaria Municipal de
Administração, desta Municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 150/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor ocupante
de cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Alberto Carneiro Suassuna das

atribuições do cargo de Coordenador, na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Meio Ambiente desta
Municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 151/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor ocupante
de cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Antonio Brilhante Suassuna Neto das

atribuições do cargo de Subchefe de Gabinete, no Gabinete do
Prefeito, desta Municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 152/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor ocupante
de cargo em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Marcos Vinícius Carneiro Suassuna das

atribuições do cargo de inspetor de Ensino Fundamental, na
Secretaria Municipal de Educação, desta Municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 153/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidora a pedido
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Roberlângela Vieira Dantas das funções

de Professora, na Secretaria Municipal de Educação, desta
municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação. Retroagindo seus efeitos a 19/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 154/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor a pedido e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Jucélio Martins Torres das funções de

Motorista de Ambulância, na Secretaria Municipal de Saúde, desta
municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 155/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor a pedido e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Laércio Alves de Sousa das funções de

Agente Comunitário de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde,
desta municipalidade.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 156/2024   DE 01 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração de servidor a pedido e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e no que couber na legislação suplementar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar Leonardo Alan de Sousa das funções de

Vigilante, na Secretaria Municipal de Educação, desta municipalidade.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 31/07/2024.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional